
BOE núm. 281 Jueves 23 noviembre 2000 40795

Referencia: TU00/163

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA FÍSICA»

Clase de convocatoria: Acceso

Presidente titular: Carbo-Dorca Carré, Ramón, Catedrático de
la Universidad de Girona.

Secretario titular: Durán Portas, Miguel, Catedrático de la Uni-
versidad de Girona.

Vocal primero titular: Tel Alberdi, Luis María, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Vocal segundo titular: González Díaz, Óscar Manuel, Profesor
titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal tercero titular: Peña y de la Fuente, M. Jesús, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Presidente suplente: Novoa Vide, Juan José, Catedrático de
la Universidad de Barcelona.

Secretario suplente: Miró Amtetller, Joan, Profesor titular de
la Universidad de Girona.

Vocal primero suplente: Martínez Ataz, Ernesto, Catedrático
de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal segundo suplente: López Bes, José María, Profesor titular
de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero suplente: Rodríguez Rodríguez, M. Amalia, Pro-
fesora titular de la Universidad de Sevilla.

Referencia: TU00/164

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «QUÍMICA INORGÁNICA»

Clase de convocatoria: Acceso

Presidente titular: López López, Gregorio, Catedrático de la
Universidad de Murcia.

Secretario titular: Llobet Dalmases, Antoni, Catedrático de la
Universidad de Girona.

Vocal primero titular: Julve Olcina, Miguel, Catedrático de la
Universidad de Valencia (Estudi General).

Vocal segundo titular: Villafranca Sánchez, Matilde, Profesora
titular de la Universidad de Almería.

Vocal tercero titular: García Fernández, M. Esther, Profesora
titular de la Universidad de Santiago de Compostela.

Presidente suplente: Bayón Rueda, Juan Carlos, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretaria suplente: Martínez Lorente, M. Ángeles, Profesor
titular de la Universidad de Girona.

Vocal primero suplente: Bruque Gámez, Sebastián, Catedrático
de la Universidad de Málaga.

Vocal segundo suplente: Cancela Rey, Juan José, Profesor titu-
lar de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero suplente: Ibarlucea Vitoriano, María Lourdes,
Profesora titular de la Universidad del País Vasco.

21216 RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2000, de la Uni-
versidad de Alcalá, por la que se hace pública la com-
posición de la Comisión que habrá de juzgar el con-
curso para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Ingeniería Telemática» (código Z029/DIT403).

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Ingeniería Telemática»
(código Z029/DIT403), convocada por esta Universidad por Reso-
lución de fecha 10 de abril de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
del 28), que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá, en el plazo de quince
días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 2 de noviembre de 2000.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

ANEXO

2000DFCAC3. Resolución de 10 de abril de 2000, de la Universidad de Alcalá, por la que se convocan plazas de Profesorado
de los Cuerpos Docentes Universitarios. Fecha de publicación: 28 de abril de 2000

Z029/DIT403. Profesores titulares de Escuelas Universitarias. Automática, Ingeniería Telemática

Comision de Valoración

Calidad Nombre Categoría/Cuerpo/Escala Organismo

Presidenta titular ....... López Santidrián, Lourdes .......... Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Madrid.
Secretario titular ....... Carbajo Martín, Melquíades ......... Profesor titular de Escuela Universi-

taria ............................... Universidad de Alcalá.
Vocal primero titular ... Carracedo Gallardo, Justo .......... Catedrático de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo titular ... Quintana Suárez, Miguel Ángel ..... Profesor titular de Escuela Universi-

taria ............................... Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocal tercero titular .... Ramírez Ledesma, Francisco J. ..... Profesor titular de Escuela Universi-
taria ............................... Universidad Politécnica de Madrid.

Presidente suplente .... Vidaller Siso, León .................. Catedrático de Universidad ......... Universidad Politécnica de Madrid.
Secretario suplente ..... Alarcos Alcázar, Bernardo .......... Profesor titular de Escuela Universi-

taria ............................... Universidad de Alcalá.
Vocal primera suplente. Gómez Oliva, Ana ................... Catedrática de Escuela Universitaria. Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segunda suplente. Carrillo Sánchez, Carlos ............ Profesor titular de Escuela Universi-

taria ............................... Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal tercero suplente . González Martín, M. Magdalena .... Profesora titular de Escuela Univer-

sitaria ............................. Universidad Politécnica de Madrid.


